
 

COMUNE DI CORDENONS 
Medaglia di Bronzo al V.M. 

Provincia di Pordenone 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

 
 
Reg. Gen. n° 630  del 03-09-14     
 
Proposta di Determinazione di Impegno N.662  DEL 02-09-2014 
 
Impegno n.________________ 
C.I.G. ZF1109A399 
 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE URGENTE AUTOMEZZI  AD USO DEI MESSI 
COMUNALI. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA COCOZZA S.R.L. DI 
PORDENONE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 13 del 30.12.2013 di nomina della Signora 
Magris Roberta quale Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino fino al 
31.12.2014; 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 46 del 21/08/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014, il Pluriennale 2014/2016, la relativa 
Relazione Previsionale e Programmatica e il Piano Triennale Opere Pubbliche 
2014/2016; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2014, con la 
quale si autorizza la proroga del PEG 2013 per l’anno 2014, consentendo ai 
Responsabili dei servizi titolari di posizione organizzativa, individuati con decreto 
del Sindaco, l’emissione dei competenti atti di spesa;” 

RICHIAMATI: 

L’art. 125 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

L’art. 125 comma 6 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

L’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

Richiamata la determinazione num. 286 del 02.04.2014 con la quale si è stabilito: 

- di affidare il SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PROGRAMMATA ( 
TAGLIANDI E COLLAUDI ) DEL PARCO AUTOMEZZI COMUNALI 
(AUTOMEZZI SERVIZI GENERALI, SERV. TUTELA AMBIENTE, SERV. 
MANUTENZIONI, SERV. SOCIALI) compresi eventuali lavori propedeutici 
all’ottenimento del collaudo stesso, alla ditta Autofficina Cocozza di Via Musile 
30, 33170 Pordenone (PN), P. Iva 01559590938, per i mezzi di seguito indicati: 



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 630 del 03-09-2014  -  pag. 2  -  Comune di Cordenons 

 
ELENCO MEZZI 

 
TARGA 

 
SETTORE SERVIZI GENERALI (MESSI) 

 

FIAT UNO FIRE  PN 357729 

FIAT PUNTO   CY093GC 

 
SETTORE TUTELA AMBIENTE   

 

FIAT PANDA 4 X 4 PN 357706 

FIAT SCUDO 1700 AS 490 DG 

APE PIAGGIO  50  ciclom. telaio 27165 8CN8G 

 
SETTORE SERV. SOCIALE  

 

FIAT DUCATO COMBI AG 197 CH 

 
SETTORE MANUTENZIONI  

 

AUTOCAR. FIAT DAILY 35F8 PN 141332 

FIAT DAILY 35.8 A PN 244198 

MOTOCARRO APE P7 PN 22842 

MOTOCARRO SPARTAN QUADRICICLO PN 25060 

FIAT PANDA  PN 271466 

TOYOTA YARIS  BJ 872PZ       

FURGONE FIAT DUCATO  DA 190MH 

FIAT PANDA 4X4 (in uso farmacia) PN335300 

 
SETTORE ASTER 

 

FIAT 16 DYNAMIC 1.9 DS166LE 

Rilevato che alcuni mezzi presentano inconvenienti tali da necessitare di urgenti 
riparazioni, in quanto la mancata sistemazione dei guasti porterebbe ad un 
rallentamento delle attività degli uffici interessati; 

Richiesti, vista l’urgenza, dei preventivi (agli atti) alla Ditta Cocozza s.r.l. 
succitata, per i lavori di seguito elencati: 
 
SETTORE SERVIZI GENERALI 
(MESSI) 
CAP 520/2 

Lavori  OFFERTA 
Costo in € 
Compresa Iva al 
22% 

 
FIAT UNO FIRE - PN 357729 

Sostituzione sportello e 
verniciatura 

 
305,00 

 
FIAT PUNTO  - CY093GC 

Rev. Freni anteriori sost. Dischi 
e pattini 

 
143,08 

Visto il comma d art 4 del regolamento “Forniture e servizi in economia” 
approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 69 del 30/07/2013 il quale 
recita, Il ricorso al sistema delle spese in economia è altresì consentito nelle 
seguenti ipotesi: 
- Urgenza, determinata da eventi oggettivamente imprevedibili, al fine di 
scongiurare situazioni di pericolo per persone, animali o cose, ovvero per l’igiene 
e salute pubblica, ovvero per il patrimonio storico, artistico e culturale. 
Ritenuto di affidare, vista la necessità impellente, per convenienza e praticità, alla 
Ditta Cocozza succitata, i lavori sopra elencati, disponendo l’imputazione della 
spesa pari ad € 448,08 comprensivi di Iva al 22%, al capitolo 520/2 
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI AUTOVETTURE MESSI COMUNALI 
(1010203) ove sono previsti € 1.010,68 corrispondenti alle risorse definitivamente 



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 630 del 03-09-2014  -  pag. 3  -  Comune di Cordenons 

assegnate con il PEG 2014; 
Richiamato il combinato disposto degli artt. N. 107, 109 - comma 2 - del D.Lgs. 
267/2000; 
Ritenuta propria la competenza ad assumere il presente atto; 

DETERMINA 
Tutto ciò premesso 

di affidare, vista l’urgenza, alla Ditta Cocozza succitata, i lavori sotto elencati: 
 
SETTORE SERVIZI 
GENERALI (MESSI) 
CAP 520/2 

Lavori  OFFERTA 
Costo in € 
Compresa Iva al 22% 

 
FIAT UNO FIRE - PN 357729 

Sostituzione sportello e 
verniciatura 

 
305,00 

 
FIAT PUNTO  - CY093GC 

Rev. Freni anteriori sost. 
Dischi e pattini 

 
143,08 

Di disporre l’imputazione della spesa non procrastinabile pari ad € 448,08 
comprensivi di Iva al 22%, al capitolo 520/2 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 
AUTOVETTURE MESSI COMUNALI (cod. bilancio 1010203) ove sono previsti € 
1.010,68 corrispondenti alle risorse definitivamente assegnate con il PEG 2014; 

- di precisare che: 
-  la spesa è finanziata con mezzi ordinari di bilancio; 
- alla liquidazione dei compensi per le prestazioni di cui trattasi si provvederà su 
presentazione  di regolare fattura, previa apposizione di visto di regolarità da 
parte del tecnico competente; 
- di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D. Lgs. 33/2013, 
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del 
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- di dar atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente provvedimento 
non è soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’articolo 26 del D. Lgs. 
33/2013; 

-  di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione 
all’albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto 
dell’art. 20 della L.R.  21.12.2012 n. 26.  

- di precisare che ai sensi dell’art. 7, c. 4 del D.L. 187/10 la presente fornitura è 
stata identificata con il C.I.G. n. ZF1109A399. 

 

 
 
Resp.le del Procedimento: MAGRIS ROBERTA 

Resp.le dell’istruttoria: NICOLO FRANCESCA 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MAGRIS ROBERTA 

 
 



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 630 del 03-09-2014  -  pag. 4  -  Comune di Cordenons 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° 
comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 
 
  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 LOVATO Maria Elena    
 
  

 


